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Prziy destylacji ropy naftowej dużą
komiplikację stamiowi porywanie saimej ide-
słylowiattuelj otoczy, poiwodtojąc tern zanile-
Cjzyszczainflle destylatów. To niepożądanie
zjaiwlisko zachodził w znacznie! wiiięksizej mie¬
rze w tej faiziie delstylaJoji, iptfzy której sto¬
suje się zniaicziiie ilości (palry iwiodineij. Z tego
powlodto kotnidenisaty, dtrzyimywainci przy
zwyczajnej przeróbce nopy njaiftoweij,, są isil -
nie izabarwriione i ,wytmagaiją specjalnej ra¬
finacji!. Zatafeczyszczenie to dlaijie siię je¬
szcze -wielcej wie znaki przy frakcjach palnaj-
finawych >dlelsitylacji. Okazało się bowiem, 'iż
stosunkowo bardzo niewidllkie zanieczy-
szcizieinaie dcsrtyflatu parafinowego asfaltem
zmunieijslza znacznie adfoliniość krystalizacji
parafiny ai temi 'saimean titruidnia jeji wydzie-
lanie.

Celem przeciwdziałania porywaniu cie¬
czy w ciągu destylacji olejów stasuje się
do tej pory odjpolwiednjie deflegmaitory, z
których fcondenisat wraca zpowrotem do ko¬
tła destylacyjnego, Jlulb też jetsit odbieramy
jako oddzieliła frakcja, Uirlzajdzenial te niie są
jednak w stanie sfcuteczmie przeciwdziałać
omawianej komplikacji, aj to iz tego powodu^
iż ma isię tu dk> czynienia! z rozpylaniem!,
bardizo małlemi! kropelkami, cieczy, których
napięcie poiwiierzchnuiowe ;przy itego rodza¬
ju dyspersji osiąga olbrzymie wprost "war¬
tości, i iskutkiem tego cząstki1 te niie zlewają
isiię ze sobą, a unosząc silę bez trudiności w
parach destylatu, omijają z łaitwiością prze¬
ciwstawione im najrozmaitsze przesizkoćy,
stosowane w zfoudowatniych w tym celu 'dte
flegmatoiiaich.



Niinjjeji$3$j wy^aikoeik .dotyczy uilepsiziO-
nej metody destylacji olejów miinieinallinyah,
jxazwalającej otrzymywać frakcje dłeisfcyła'-
tu zupełnie pozbawione porw&ny]ch części
cieczy destylowanej., a poleigafjąiceij na tem,
że pary destylatu na dradze swiojej, pow
między powierzchnią wirzącej cieczy ar
chłodnicą, poddaje siiię działaniu cichych
wyładowań defctrycziniych, bądź też sikiego
pola elektrycznego, a skondensowanym w-
ten sposób porwanym pyłkom cieczy po¬
zwala się bądźto wrócić do kotła destyla¬
cyjnego, bądź też zfcieira isię je jiako spe¬
cjalną frakcję.

Zastrzeżenie patentowi

Metoda destylacji olejów mineralnych,
znamienna tem, iż pary destylatów na dro¬
dze swojej, pomiędzy powiiertzchntą wrzą¬
cej cieczy a cfołocMcą, pcddaje się działa¬
niacichych wyładowań ellcktrycztnych, bądź
też: solnego pola elektrycznego, celem uimoż-
Rwiettiia kondensacji, porwanych wiraż z pa¬
rami desitylaitu, pyłków cieczy destylowia^
nej.
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Badawczy.
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